
10  diário oficial Nº 34.639 Quarta-feira, 14 DE JULHO DE 2021

res, anexo ao Edital da Cotação Eletrônica, HOMOLOGA o procedimento 
tendo como vencedora a empresa A P C BONA EIRELI, inscrita no CNPJ sob 
o nº 40.147.595.0001/27, com o valor global de R$ R$ R$ 11.760,00 (onze 
mil setecentos e sessenta reais).
Belém (PA), 12 de Julho de 2021.
Jhon Keven Cavalcante Campos
Autoridade Homologadora em Exercício

Protocolo: 679636

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 142 DE 13 DE JULHO DE 2021
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 34.490, de 12 
de fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 
de janeiro de 2015.
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e seus 
parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 4 e ½ diárias para cada 
servidor listado abaixo, para realização de Ação Cidadania no município de 
Salinópolis/PA, no período de 21 a 25 de Julho de 2021:

SERVIDOR MATRICULA

AFONSO NASCIMENTO DE LIMA 5953814/1

ANA CARLA DA SILVA COSTA 5957147/1

ANDRÉ CARDOSO DE ALMEIDA 5953799/1

DOUGLAS SARGES CALDAS 5953774/1

EDLENE ALVES DA SILVA 5955716/2

EDMAR FERNANDES BORGES FILHO 5924654/2

JOEL BONALDI JÚNIOR 5937491/2

LARISSA MAYARA CORDEIRO TOBIAS 5953782/1

LIANI DO SOCORRO OLIVEIRA DIAS 5958694/1

MICAELY CARNEIRO DA SILVA 5953758/1

PAULO IVAN CONCEIÇÃO LIMA 5946741/1

PEDRO HENRIQUE PONTES OLIVEIRA 5931836/4

RENAN FERREIRA DE FREITAS 5953736/1

ROBSON DE CASTRO SILVA 57213878/2

RONALDO ANDRADE DOS SANTOS 57191358/2

SIDNEY FURTADO GOUVEA 5917370/3

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PRESIDENTE, 13 DE JULHO DE 2021.
JHON KEVEN CAVALCANTE CAMPOS
Presidente da Fundação PARÁPAZ – Em exercício

Protocolo: 679653
PORTARIA Nº 143 DE 13 DE JULHO DE 2021
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 34.490, de 12 
de fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 
de janeiro de 2015.
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e seus 
parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 4 e ½ diárias para cada 
servidor listado abaixo, para realização de ações de prevenção, proteção e 
até combate ao coronavírus no município de Mocajuba/PA, no período de 
28 de julho a 01 de Agosto de 2021:

SERVIDOR MATRICULA
ANDERSON LUIZ DE SOUZA CASTRO 5949112/1

ANDERSON DA SILVA RAMOS 5960431/1
CARLOS SERGIO ARAGÃO VALENTE 5678420/3

DOUGLAS SARGES CALDAS 5953774/1
EDLENE ALVES DA SILVA 5955716/2

EDMAR FERNANDES BORGES FILHO 5924654/2
JOEL BONALDI JUNIOR 5937491/2

JUCILEIDE SEABRA DOS SANTOS 5960418/1
JHON FABRÍCIO CORREA DUARTE 5953802/1

LIANI DO SOCORRO DE OLIVEIRA DIAS 5958694/1
MICAELY CARNEIRO DA SILVA 5953758/1

NAYARA LUCENA SOARES 5953801/1
PAULA ANDREIA SERRÃO SAMPAIO 5960433/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PRESIDENTE, 13 DE JULHO DE 2021.
JHON KEVEN CAVALCANTE CAMPOS
Presidente da Fundação PARÁPAZ – Em exercício

Protocolo: 679667
PORTARIA Nº 144 DE 13 DE JULHO DE 2021
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 34.490, de 12 
de fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 
de janeiro de 2015.

CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e seus 
parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 2 e ½ diárias para cada 
servidor listado abaixo, para realização de ações de prevenção, proteção e 
até combate ao coronavírus no município de Mosqueiro/PA, no período de 
15 a 17 de Julho de 2021:

SERVIDOR MATRICULA
AFONSO NASCIMENTO DE LIMA 5953814/1

JHON FABRICIO CORREA DUARTE 5953802/1
JUCICLEIDE SEABRA DOS SANTOS 5960418/1

LARISSA MAYARA CORDEIRO TOBIAS 5953782/1
LIANI DO SOCORRO DE OLIVEIRA DIAS 5958694/1
LUZIA DO SOCORRO PEREIRA COLARES 3217531/5

MICAELY CARNEIRO DA SILVA 5953758/1
RENAN FERREIRA DE FREITAS 5953736/1
RITA MELO DA SILVA PANTOJA 5946530/2

ROMULO MIRA CAVALLERO DE QUEIROZ 5921153/ 2

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PRESIDENTE, 13 DE JULHO DE 2021.
JHON KEVEN CAVALCANTE CAMPOS
Presidente da Fundação PARÁPAZ – Em exercício

Protocolo: 679673

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 651/2021-DAF/SEPLAD, DE 12 DE JULHO DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021 – CCG, de 05 de 
janeiro de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e 
as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2021/758065
RESOLVE:
CONCEDER, ao servidor JOSE FELIPE LOURENÇO CARNEIRO, Id. Funcio-
nal nº. 26387/1, ocupante do cargo de Auxiliar Operacional e Segurança, 
lotado na Coordenadoria de Logística e Gestão, 30 (trinta) dias de Licença 
Prêmio, no período de 15 de julho de 2021 a 13 de agosto de 2021, refe-
rente ao triênio de 14/05/2011 a 13/05/2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 12 DE 
JULHO DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 679856

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 657/2021-DAF/SEPLAD, DE 12 DE JULHO DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021 – CCG, de 05 de 
janeiro de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e 
as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/761721 e, ainda, o Ates-
tado Médico de 02/06/2021,
R E S O L V E:
FORMALIZAR a concessão de 10 (dez) dias de Licença para Tratamento de 
Saúde à servidora JACQUELINE MARIA FERREIRA CARDOSO, Id. Funcional 
nº. 5333407/4, ocupante do cargo de Assessor, lotada na Diretoria de Pro-
gramação e Orçamento, no período de 02/06/2021 a 11/06/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 12 DE 
JULHO DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 679489

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N°. 649/2021-DAF/SEPLAD, DE 12 DE JULHO DE 2021
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021 – CCG, de 05 de 
janeiro de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e 
as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o art. 1º do Decreto nº 855 de 24 de junho de 2020,
CONSIDERANDO o Processo n°2021/750397,


